
PREMESSO che la Regione Puglia con nota prot. n. AOO 162/7122 del 19/11/2012 ha comunicato 
il contributo assegnato per il piano diritto allo studio anno 2012, prevedendo tra l’altro un 
contributo regionale pari ad € 0,35 per ogni pasto erogato alle scuole statali e alle scuole materne 
paritarie convenzionate;  
-che con determina n° 1928 del 29/12/2012, è stato assunto regolare impegno di spesa di € 
12.000,00 per la corresponsione dei contributi erogati dalla Regione per il servizio di refezione 
scolastica (art. 8 della convenzione) nelle scuole materne paritarie convenzionate, relativo all’anno 
2012, ripartiti sui seguenti interventi: 
• € 3.227,35 sull’intervento 1040105 cap. 540 art. 5 “Contributo Scuole Paritarie Refezione 
Scolastica a Istituzioni sociali” del bilancio 2012, a favore della scuola materna paritaria San 
Vincenzo per l’erogazione di n. 9.221 pasti durante l’anno 2012 per la corresponsione dei suddetti 
contributi; 
• € 4.982,00 sull’intervento1040105 cap. 540 art. 3 “Contributo Scuole Paritarie Refezione 
Scolastica a imprese private” del bilancio 2012, a favore della scuola materna paritaria Santa Rita 
per l’erogazione di n. 14.235 pasti durante l’anno 2012 per la corresponsione dei suddetti contributi; 

 

VISTI i mandati della Regione n.23414 n.23415 e n. 23530 dell’importo rispettivamente di € 
6.363,00 € 10.247,00 ed € 47.728,00 somme accertate con determina n. 1935 del 31/12/2012 e 
incassati con bonifici n. 1181 del 28/12/2012, 1182 del 28/12/2013 e 1194 del 31/12/2012; 

VISTE le somme incassate dal Comune di Ugento con reversali n. 1507, 1508, 1509 del 2012; 

 

CONSIDERATO 
-che La Regione Puglia con nota AOO 162/6130 del 01 ottobre 2012. Ha assegnato i contributi per 
il piano diritto allo studio per l’anno 2012 nella misura dell’86,80% applicando una prima riduzione 
del 28,54% e un successivo aumento del 15,34% dello stanziamento iniziale ripartito con la 
Delibera della Regione Puglia n. 1481 del 24 luglio 2013; 
-che tali riduzioni di fatto hanno portato il contributo regionale per la mensa scolastica ad una 
riduzione del 13,20% ad ogni pasto, passando di fatto da € 0,40 a pasto ad € 0,35 a pasto; 
-che la Scuola dell’Infanzia Paritaria Santa Rita con nota pervenuta al protocollo dell’Ente in data 
21 febbraio 2013n. 5468/A, ha trasmesso la rispettiva relazione riguardanti il numero dei pasti 
erogati nel corso del 2012 per un totale di 14235 pasti erogati e contestualmente richiesto la 
liquidazione dei relativi importi; 
-che la Scuola Materna Paritaria San Vincenzo con nota pervenuta al protocollo dell’Ente in data 09 
aprile 2013n. 8102/A, ha trasmesso la rispettiva relazione riguardanti il numero dei pasti erogati nel 
corso del 2012 per un totale di 9221 pasti erogati e contestualmente richiesto la liquidazione dei 
relativi importi; 
 

 

 

 

 



RITENUTO di procedere alle rispettive liquidazioni; 

VISTO il TUEL 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

1. DI LIQUIDARE e pagare, per le motivazioni di cui in narrativa, i seguenti importi:,  
2. € 3.227,35 sull’intervento 1040105 cap. 540 art. 5 impegno di spesa numero 2376 

“Contributo Scuole Paritarie Refezione Scolastica a Istituzioni sociali” del bilancio 2012, a 
favore della scuola materna paritaria San Vincenzo per l’erogazione di n. 9.700 pasti durante 
l’anno 2012; 

3. € 4.982,00 sull’intervento1040105 cap. 540 art. 3 impegno di spesa numero 2377 
“Contributo Scuole Paritarie Refezione Scolastica a imprese private” del bilancio 2012, a 
favore della scuola materna paritaria Santa Rita per l’erogazione di n. 14.235 pasti durante 
l’anno 2012; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i. 

Importo impegnato: euro 4.982,00 (quattromilanovecentoottantadue/00); 

Soggetto Beneficiario: Scuola dell’Infanzia Paritaria “Associazione Santa Rita” da Ugento (P. IVA 

03576020758); 

Causale: Erogazione contributi Regionali Piano Diritto allo Studio anno 2012; 

Imputazione contabile: intervento1040105 cap. 540 art. 3, impegno di spesa numero 2377 “Contributo 
Scuole Paritarie Refezione Scolastica a Imprese private” del bilancio 2012, per l’erogazione dei pasti 
durante l’anno 2012 per numero 14235 pasti erogati nell’anno 2012 ; 

Modalità di pagamento: accredito su conto corrente intestato all’Associazione Santa Rita, presso Banco 

di Napoli filiale di Alliste, codice IBANn. IT28 R010 1079 4306 1529 2457 162. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Importo impegnato: euro 3.227,35(tremiladuecentoventisette/35); 

Soggetto Beneficiario: scuola dell’infanzia Paritaria “Fondazione San Vincenzo” da Ugento (P.IVA 

81030010755; 

Causale: Erogazione contributi Regionali Piano Diritto allo Studio anno 2012 ; 

Imputazione contabile: 1040105 cap. 540 art. 5, impegno di spesa numero 2376“Contributo Scuole 
Paritarie Refezione Scolastica a Istituzioni sociali” del bilancio 2012 , per l’erogazione dei pasti durante 
l’anno 2012 per numero 9.221 pasti erogati nell’anno 2012 ; 

Modalità di pagamento: accredito su conto corrente intestato alla Fondazione San Vincenzo. Codice 

IBAN n. IT 74 H 05262 80130 CC0471182668 – Banca Popolare Pugliese  

 Il Responsabile del Servizio attesta che: 

1)      esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato; 

2)      la spesa liquidata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 

2000, ed è certa. 

3)      Con il presente provvedimento viene liquidata una spesa coperta con Contributi riconosciuti dalla 
Regione Puglia con il Piano Diritto allo Studio anno 2012; 

4) In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica la spesa 
liquidata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente in materia di 
finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità 

 



 


